РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛОШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 февраля 2017 года № 15
слобода Волошино
Об утверждении антикоррупционного стандарта
 в сфере деятельности Администрации
Волошинского сельского поселения

Во исполнение Закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областного закона  № 218–ЗС от 12.05.2009 «О противодействии коррупции в Ростовской области», в целях совершенствования деятельности Администрации Волошинского сельского поселения, Администрация Волошинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить антикоррупционный стандарт в  сфере  деятельности                           Администрации  Волошинского  сельского поселения  (приложение № 1).

2. Постановление  вступает в силу с даты  его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Волошинского сельского поселения                                                  А.И. Бондаренко
                                                                                                  Приложение
                                                                                                к постановлению Администрации
Волошинского
                                                                                              сельского поселения

                                                                                               от 07.02.2017 № 15
АНТИКОРРУПЦИОННЫЙ   СТАНДАРТ

в   сфере  деятельности Администрации Волошинского сельского поселения
1. Общая часть

1.1. Перечень нормативных правовых актов, регламентирующих применение антикоррупционного стандарта.
1.1.1 Указ Президента Российской Федерации от 10.03.2009 № 261 (ред. от 12.01.2010) «О федеральной программе «Реформирование и развитие системы государственной службы Российской Федерации (2009-2013 годы)»;

1.1.2 Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
1.1.3 Областной закон от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области»;

1.2. Цели и задачи введения антикоррупционного стандарта

1.2.1. Антикоррупционный стандарт представляет собой единую для деятельности Администрации Волошинского сельского поселения систему запретов, ограничений и дозволений, обеспечивающих предупреждение коррупции;
1.2.2. Введение антикоррупционного стандарта осуществлено в целях совершенствования деятельности Администрации Волошинского сельского и создания эффективной системы реализации и защиты прав граждан и юридических лиц;
1.2.3. Задачи введения антикоррупционного стандарта;
1.2.3.1 создание системы противодействия коррупции в Администрации Волошинского сельского поселения;

1.2.3.2 устранение факторов, способствующих созданию условий для проявления коррупции в Администрации Волошинского сельского поселения;
1.2.3.3 повышение эффективности деятельности Администрации Волошинского  сельского поселения;

1.2.3.4 повышение ответственности муниципальных служащих и работников  Администрации Волошинского сельского поселения при осуществлении ими своих прав и обязанностей;

1.2.3.5 введение возможности мониторинга со стороны граждан, общественных объединений и средств массовой информации деятельности Администрации Волошинского сельского поселения.
1.3. Запреты, ограничения и дозволения,

обеспечивающие предупреждение коррупции в деятельности
Администрации Волошинского сельского поселения

1.3.1. Запреты, ограничения и дозволения устанавливаются в соответствии с нормами законодательства Российской Федерации и Ростовской области.

1.3.2. Перечень запретов, ограничений и дозволений в сфере:
1.3.2.1 формирование, утверждение и исполнение местного бюджета;

1.3.2.2 управление и распоряжение муниципальным имуществом, в том числе приватизация имущества, совершение сделок с ним;

1.3.2.3 управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности;
1.3.2.4 организация закупок для муниципальных нужд;
1.3.2.5 предоставление мер муниципальной поддержки;

1.3.2.6 выдача гражданам и юридическим лицам разрешений, лицензий, согласований;

1.3.2.7 нормотворческая деятельность;

1.3.2.8 организация и проведение муниципальных выборов, местного референдума;
1.3.2.9 подбор кадров муниципальной службы и замещение должностей муниципальной службы.
1.4. Требования к применению и исполнению

антикоррупционного стандарта

1.4.1.Антикоррупционный стандарт применяется в деятельности Администрации Волошинского сельского поселения при осуществлении своих функций и исполнения полномочий в сфере:
1.4.1.1 формирование, утверждение и исполнение местного бюджета;

1.4.1.2 управление и распоряжение муниципальным имуществом, в том числе приватизация имущества, совершение сделок с ним;

1.4.1.3 управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности;
1.4.1.4 организация закупок для муниципальных нужд;
1.4.1.5 предоставление мер муниципальной поддержки;

1.4.1.6 выдача гражданам и юридическим лицам разрешений, лицензий, согласований;

1.4.1.7 нормотворческая деятельность;

1.4.1.8 организация и проведение муниципальных выборов, местного референдума;
1.4.1.9 подбор кадров муниципальной службы и замещение должностей муниципальной службы.
1.4.2.Антикоррупционный стандарт обязателен для исполнения всеми работниками Администрации  Волошинского сельского поселения
1.4.3. За применение и исполнение антикоррупционного стандарта несут ответственность муниципальные служащие и работники Администрации Волошинского сельского поселения
Общую ответственность за применение и исполнение антикоррупционного стандарта несут  специалисты Администрации Волошинского сельского поселения.

1.5. Требования к порядку и формам
контроля за соблюдением Администрации Волошинского сельского поселения установленных запретов, ограничений и дозволений

1.5.1. Контроль за соблюдением установленных запретов, ограничений и дозволений осуществляет муниципальная комиссия по противодействию коррупции.

1.5.2. Формы контроля за соблюдением установленных запретов, ограничений и дозволений.

1.5.3. В случае необходимости муниципальная комиссия по противодействию коррупции имеет право запрашивать информацию о соблюдении установленных запретов, ограничений и дозволений в иные сроки.

1.5.4. Обращения и заявления муниципальных служащих и работников Администрации  Волошинского сельского поселения в муниципальную комиссию по противодействию коррупции о фактах или попытках нарушения установленных запретов, ограничений и дозволений.

1.5.5. Обращения и заявления граждан, общественных объединений и средств массовой информации в муниципальную комиссию по противодействию коррупции о фактах или попытках нарушения установленных запретов, ограничений и дозволений.

1.6. Порядок изменения  установленных запретов,

ограничений и дозволений
1.6.1. Изменение установленных запретов, ограничений и дозволений производится путем внесения изменений в настоящий антикоррупционный стандарт.
1.6.2. Предполагаемые изменения в обязательном порядке рассматриваются и согласовываются с муниципальной комиссией по противодействию коррупции.
PAGE
2